Публичное акционерное общество «Управляющая компания «Арсагера»

(Лицензия на осуществление деятельности по управлению акционерными инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами № 21-000-1-00714 выдана ФСФР России «06» апреля 2010 года)

Сообщение о регистрации изменений и дополнений в правила доверительного управления открытым паевым инвестиционным фондом рыночных финансовых инструментов "Арсагера – фонд облигаций КР 1.55"

Настоящим Публичное акционерное общество «Управляющая компания «Арсагера» (Лицензия на осуществление деятельности по управлению акционерными инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами № 21-000-1-00714 выдана ФСФР России «06» апреля 2010 года) сообщает, что 24 февраля 2022 г. Банком России зарегистрированы за № 2721-6 изменения и дополнения в правила доверительного управления открытым паевым инвестиционным фондом рыночных финансовых инструментов «Арсагера — фонд облигаций КР 1.55» (Правила доверительного управления зарегистрированы № 2721 от 20.01.14 г. Банком России).

Изменения, внесенные в Правила доверительного управления открытым паевым инвестиционным фондом рыночных финансовых инструментов «Арсагера – фонд облигаций КР 1.55», связанные с отменой скидок по заявкам на погашение инвестиционных паев, поданных Управляющей компании, вступают в силу со дня их регистрации Банком России.

Иные изменения и дополнения в Правила доверительного управления открытым паевым инвестиционным фондом рыночных финансовых инструментов «Арсагера — фонд облигаций КР 1.55» вступают в силу со дня раскрытия настоящего сообщения об их регистрации Банком России.

Стоимость инвестиционных паев может увеличиваться и уменьшаться, результаты инвестирования в прошлом не определяют доходы в будущем, государство не гарантирует доходность инвестиций в инвестиционные фонды. Прежде чем приобрести инвестиционный пай, следует внимательно ознакомиться с правилами доверительного управления паевым инвестиционным фондом. Взимание скидок (надбавок) уменьшит доходность инвестиций в инвестиционные паи паевого инвестиционного фонда.

С Правилами доверительного управления можно ознакомиться по адресу: 194021, Санкт- Петербург, улица Шателена, дом 26A, помещение 1-H, ПАО «УК «Арсагера», тел. (812) 313-05-30, а также на странице Управляющей компании в сети Интернет по адресу: www.arsagera.ru.

Председатель Правления ПАО «УК «Арсагера»

Соловьев В.Е.